
Pozvánky na kulturní a vzdělávací akce 
 

6. 11. středa | 18 hodin | Violoncellové sonáty Bohuslava Martinů | Sarah Jedličková – violoncello a 

Kamil El-Ahmadieh klavír| Cyklus komorních koncertů k Roku české hudby | Waldorfská škola Příbram  

7. 11. čtvrtek | 18 hodin | Umělecké setkání s Davidem Newbattem | Akademie sociálního umění 

Tabor Praha 

8. 11. pátek | 20 hodin | Houslař – premiéra filmu o Václavu Pikrtovi  

9. 11. sobota | od 9 hodin |prezentace ročníkových prací 8. třídy | tělocvična 

9. 11. sobota | 10-14.30 hodin |Přednáška Helle Heckmann Děti jsou dětmi jen velice krátkou dobu... 

| Pedagogická fakulta UK, Magdalény Rettigové 4, Praha | určeno široké veřejnosti, rodičům, 

pečovatelům, chůvám, pedagogům a pedagožkám. 

12. 11. úterý | 17.30 hodin | Martinská slavnost MŠ 

13. 11. středa | 16 hodin | Martinská slavnost ZŠ (1.-4. třída – pouze děti) 

13.-17. 11. | Karma drama – série tří seminářů s Mikem Chasem | Otevřený prostor, Trpoměchy 29, Slaný 

15. 11. pátek 15.30 | Rada Společnosti Waldorfské školy Příbram | Hornická – srdečně jsou 

zváni všichni rodiče 

16. 11. sobota | 10 hodin | RNDr. Petr Stránský přednáška na téma Duchovní rozměr lidských setkání | 

v Obci Křesťanů, Na Špejcharu 291 v Praze 7 | v rámci Valné hromady Společnosti antroposofických 

lékařů a farmaceutů, z.s., | vítáni jsou i nečlenové SALF 

21. 11. čtvrtek | 18 hodin | Česká a světová sborová tvorba | Codex Temporis, komorní sbor Příbram, 

sbormistr Lukáš Marek | Cyklus komorních koncertů k Roku české hudby | Waldorfská škola Příbram – 

foyer  

26. 11. úterý |17-19 hodin | Webinář on-line | Jak na obsluhu teenagera aneb Co musí zvládnout 

teenager a jeho rodiče?  

30. 11. sobota 10-16 hodin | Adventní jarmark | Hornická  

13. 12. pátek 15.30 | Rada Společnosti Waldorfské školy Příbram | Hornická – srdečně jsou 

zváni všichni rodiče 

17. 12. úterý 18.00 | O Vánocích zpívám | adventní a vánoční písně z Čech a Moravy, zpěvy 

vánoční Evropy | hraje a zpívá soubor Chairé, um. ved. Josef Krček | Waldorfská škola 

Příbram 

20.12. pátek 19.00 hodin | O Vánocích zpívám | adventní a vánoční písně z Čech a Moravy, zpěvy 

vánoční Evropy | hraje a zpívá soubor Chairé, um. ved. Josef Krček | Dobříš – kulturní dům 

8. 1. středa | 14-17 hodin | Den otevřených dveří střední školy | Dlouhá 163 

Výstavy 

19. 10.-23. 11. Tvorba (mého) životního prostoru | Podbrdské muzeum Rožmitál 

1. 11.-31. 12.  Rozum procitá k pravému životu teprve díky umění | výstava prací žáků waldorfských škol 

v Příbrami a v Písku | Městská knihovna Písek 

 



Koncerty 

 



 

  



 

Semináře 

Umělecké setkání s Davidem Newbattem 

 

 

 

7. listopadu 2024 

18:00 hod., Akademie sociálního umění Tabor 

 

Vážení přátelé, 

zveme vás na umělecký večer a zároveň živé setkání, v rámci kterého si pro vás David opět připraví uměleckou 

práci, ve které se snoubí tvořivé s koloběhem ročního roku, ročních svátků a s procesy, které se odehrávají 

nejen v přírodě, ale i v nás samých. 

 

Přihlašujte se prosím na posta@akademietabor.cz do 5. listopadu 2024, kapacita účastníků je omezená. Cena 

je 500 Kč, platbu prosíme na místě v hotovosti. 

David J. Newbatt je malíř, waldorfský učitel a terapeut - sociální umělec. Strávil více než třicet let života 

působením v camphillských komunitách po celé Velké Británii, kde se specializoval na vzdělávání skrze 

výtvarné umění a drama. Již několik let žije a působí v Cairnlee House → v Aberdeenu (Skotsko), je však 

aktivně činný po celé Evropě. Zajímá se o malování a uměleckou tvorbu především prostřednictvím sociálního 

a terapeutického aspektu. V rámci cestování pomáhá budovat a posilovat různá společenství a iniciativy. Jeho 

přednášky jsou velmi živé, velmi intenzivní a především tvořivé. Témata, která David Newbatt v Akademii 

Tabor vyučuje: Sociální malování, 12 aspektů Michaela, Chymická svatba Christiana Rosenkreutze, Pohádka o 

Zeleném hadu a Krásné Lilii, Kaspar Hauser, Parsifal a další. 

 

Web o Davidu Newbattovi → 

 

 

 

 

mailto:posta@akademietabor.cz
https://www.camphillschools.org.uk/
https://davidnewbatt.com/


 

 

  



Dobrý den, vážení, 

dovoluji si Vás a Vaše kolegy z Vašich škol pozvat na seminář na téma Jak na obsluhu teenagera aneb Co musí zvládnout 

teenager a jeho rodiče? , který se uskuteční dne 26.11.2024 od 17,00 – 19,00 hodin online. 

V příloze naleznete pozvánku.  

_________________________________ 

Témata semináře 

Setkání s vedoucí a metodičkou NZDM Bedna Bc. Kamilou Zelenou na téma Co musí zvládnout teenager a jeho rodiče? 

bude zaměřené na vývojové úkoly dospívajících, jejich testování hranic, objevování neznámého a zjišťování toho, "jací 

bychom měli být, co jsme schopni dokázat a co potřebujeme".  

Program se pokusí odpovědět na otázky jak prožívají a zvládají své vývojové úkoly děti a dospívající z běžné populace a 

jak ti, kteří žijí v sociálně znevýhodněném prostředí? Proč je důležité a funkční být v kontaktu s dítětem respektující, 

partnerský a přátelský? Jaké způsoby komunikace a jednání se v přístupu k mladým lidem osvědčují a které by měly být 

zapovězeny? 

  

Prosím Vás, abyste předali informaci i rodičům Vašich dětí a aby se zájemci z Vaší školy přihlásili na níže přiloženém 

přihlašovacím formuláři do 21.11.2024.  

Přihlašovací formulář - https://forms.gle/mnuKg7CQVnbrV9FLA 

  

Veškeré informace najdete také na webu https://mappribram.cz/aktuality/ 

  

Děkuji a přeji krásné dny, 

Vendula Šedivá 

Koordinátor projektu MAP ORP Příbram 

724 860 369, info@maspodbrdsko.cz 

 

 

 

 

  

https://forms.gle/mnuKg7CQVnbrV9FLA
https://mappribram.cz/aktuality/
mailto:info@maspodbrdsko.cz


Kino 

 

  



Kroužky 

 

Dánská pedagožka s třicetiletou praxí Helle Heckmann, která svým přístupem inspirovala mnoho lesních školek 

a rodičů v celé Evropě, vystoupí 9. listopadu v Praze a představí svou knihu Láskyplná péče o děti do 3 

let. Helle Heckmann mnozí z vás znáte díky knize Pomalé rodičovství nebo Pět zlatých klíčů.  

Johana Passerin |Asociace lesních mateřských škol | Czech Forest Kindergartens Association | Šlikova 47 

169 00 Praha 6 Czech republic | tel. 777 822 808 

 

 

  



Výstavy 

 

 



 

 



  



Nabídku služeb 

 

 

 

Family Hub je centrum komplexní rodinné péče. Využijte terapie, psychologické poradenství a další služby, které vám 

pomůžou najít směr, sílu a klid. Přijďte se poradit dohromady, nebo každý sám za sebe. Společně najdeme 

cestu, která vám vyhovuje nejvíc. Odkaz ZDE. 

  

https://www.familyhub.cz/?utm_source=newsletter&utm_medium=e-mail&utm_campaign=up&mc_cid=32875ba1b1&mc_eid=7eaa90798b


Soutěže 

 

 

Vážení přátelé, 

rádi bychom v tomto školním roce nabídli studentům, kteří se vzdělávají ve Vaší instituci, účast ve 

fotografické soutěži Hudba a já, kterou pořádá Hudební mládež ČR a virtuální galerie Face2Art. 

Patronem soutěže je přední český fotograf Robert Vano. 

 

Fotografická soutěž Hudba a já je určena mladým fotografům ve věku od 6 do 23 let. Mladí tvůrci 

dostanou příležitost představit své práce publiku v širším měřítku, získat nové umělecké zkušenosti a 

setkat se s vrstevníky podobných zájmů. 

 

Soutěž probíhá v pěti věkových kategoriích: 

• kategorie 6–8 let 

• kategorie 9–11 let 

• kategorie 12–15 let 

• kategorie 15–17 let 

• kategorie 18–23 let 

Pro účast v soutěži je třeba zaslat tři fotografie. Soutěžící v mladších kategoriích mohou poslat 

fotografií méně – pro kategorii 6–8 let jsou to 1–3 fotografie, pro kategorii 9–11 let jsou to 2–3 

fotografie. Fotografie se zasílají na e-mail info@face2art.cz. Více informací k zasílání děl najdete na 

našich webových stránkách. 

 

Nejzdařilejší fotografie v každé kategorii vybere patron soutěže Robert Vano. Pro vítěze (1.–3. místo v 

každé kategorii) jsou připraveny věcné ceny, knihy a fotografie Roberta Vana, a také možnost zúčastnit 

se fotografického semináře s patronem soutěže. Všechny vítězné fotografie budou vystaveny v roce 

2025 na třech samostatných výstavách. 

 

Uzávěrka soutěže je 31. prosince 2024. Slavnostní vyhlášení proběhne na začátku roku 2025. 

 

Další informace naleznete v přiloženém letáčku a na webových stránkách Face2Art - HUDBA A JÁ. Pro 

jakékoli dotazy jsme Vám k dispozici na e-mailu info@face2art.cz. 

 

Děkujeme a těšíme se na spolupráci s Vámi a s Vašimi studenty. 

 

Za virtuální galerii Face2Art 

Anna Tesaříková, Timofey Golev a Pavel Smrkovský 

mailto:info@face2art.cz
https://www.face2art.cz/index.php/hudba-a-ja
mailto:info@face2art.cz


 

Virtuální galerie Face2Art je soutěžní projekt, který umožňuje mladým lidem uveřejnit svou tvorbu a 

nechat ji zhodnotit významnými osobnostmi české kultury. 

  

Povídka – Daniela Fischerová 

Báseň – Jiří Žáček 

Krátký film – Olga Sommerová 

Fotografie – Robert Vano 

Píseň – Hana Robinson 

Hudební skladba – Vlastislav Matoušek 

Choreografie – Nataša Novotná 

  

www.face2art.cz 

 

 

 

 

 

 

http://www.face2art.cz/

